
ZARZĄDZENIE NR 182/2022 
 

BURMISTRZA ŻNINA 

z dnia 15 września 2022 r. 

w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z kompleksu boisk sportowych Orlik przy placówkach 
oświatowych prowadzonych przez gminę Żnin 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559 ze zm.1)) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się następujące stawki opłat za korzystanie z kompleksu boisk sportowych Orlik przy 
placówkach oświatowych prowadzonych przez gminę Żnin: 

1) Szkoła Podstawowa nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich w Żninie: 

Rodzaj usługi 

Dla dzieci, 
młodzieży do 

18 roku życia pod 
opieką animatora 

orlika -  
bez rezerwacji 

Dla stowarzyszeń 
i klubów sportowych 
z terenu gminy Żnin 

bez względu na wiek –  
za 1 h zegarową na 

podstawie rezerwacji 

Dla grup 
zorganizowanych, 

klientów indywidualnych 
z terenu gminy Żnin –  

za 1 h zegarową na 
podstawie rezerwacji 

Dla podmiotów 
nieujętych w 
poprzednich 

kategoriach – za 
1 h zegarową na 

podstawie 
rezerwacji 

 
boisko piłkarskie bezpłatnie 21,00 zł netto 33,00 zł netto 65,00 zł netto 

 
boisko 

wielofunkcyjne 
bezpłatnie 13,00 zł netto 17,00 zł netto 49,00 zł netto 

2) Szkoła Podstawowa nr 2 im. Jana Śniadeckiego w Żninie: 

Rodzaj usługi 

Dla dzieci, 
młodzieży do 

18 roku życia pod 
opieką animatora 

orlika -  
bez rezerwacji 

Dla stowarzyszeń 
i klubów sportowych 
z terenu gminy Żnin 

bez względu na wiek –  
za 1 h zegarową na 

podstawie rezerwacji 

Dla grup 
zorganizowanych, 

klientów indywidualnych 
z terenu gminy Żnin –  

za 1 h zegarową na 
podstawie rezerwacji 

Dla podmiotów 
nieujętych w 
poprzednich 

kategoriach – za 
1 h zegarową na 

podstawie 
rezerwacji 

 
boisko piłkarskie bezpłatnie 21,00 zł netto 33,00 zł netto 65,00 zł netto 

 
boisko 

wielofunkcyjne 
bezpłatnie 13,00 zł netto 17,00 zł netto 49,00 zł netto 

§ 2. 1. W godzinach pracy animatora orlika tylko jedno boisko może być wynajęte przez stowarzyszenia, 
kluby sportowe, grupy zorganizowane jak i osoby indywidualne, natomiast drugie boisko pozostaje do 
dyspozycji animatora. 

2. Wynajmujący, który chce skorzystać ze zniżek, o których mowa w §1 ust. 1 pkt. 1 i 2 przedkłada 
dyrektorowi oświadczenie potwierdzające zasadność tej obniżki. 

3. Z opłat, o których mowa w §1 zwolniony jest Urząd Miejski w Żninie w zakresie prowadzonej 
działalności oraz organizacji uroczystości o charakterze edukacyjnym, kulturalnym i sportowym. 

§ 3. Każde odpłatne korzystanie z kompleksu boisk sportowych przy placówkach oświatowych musi być 
poprzedzone zawarciem umowy cywilno-prawnej z dyrektorem placówki. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2022 r. poz. 1005 i poz. 1079. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E191A9F5-4E6B-4F23-B099-AE8CC42F5A5E. Podpisany Strona 1



§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi Szkoły Postawowej nr 1 im. Powstańców 
Wielkopolskich w Żninie i dyrektorowi Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jana Śniadeckiego w Żninie. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 2022 roku. 

 

   

BURMISTRZ 
 
 

Robert Luchowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E191A9F5-4E6B-4F23-B099-AE8CC42F5A5E. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Niniejsze zarządzenie ma na celu określenie opłat za korzystanie z obiektów Orlik. Od chwili powstania 
i funkcjonowania obiektów, korzystanie z nich było nieodpłatne i powszechne, co było wymogiem 
programu finansowego z budżetu państwa, dzięki któremu obiekty powstały. Obecnie zakończył się okres, 
przez który niedozwolone było pobieranie opłat za korzystanie z obiektów Orlik. Utrzymanie boisk generuje 
ogromne koszty, dlatego dłuższe utrzymywanie nieodpłatnego korzystania z obiektów przy stale rosnących 
cenach energii, pielęgnacji i kosztach pracy, skutkuje coraz większymi obciążeniami dla gminy i jej 
jednostek organizacyjnych. 

Wobec powyższego wydanie zarządzenia należy uznać za celowe i zasadne. 

   

BURMISTRZ 
 
 

Robert Luchowski  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E191A9F5-4E6B-4F23-B099-AE8CC42F5A5E. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

